
                       Ergebnisse im Internet: www.ski-club-schoenwald.de

Wälderspringen auf der SV-Schülerschanze (K20)

Schönwald im Schwarzwald
28.09.2008

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E
S P R U N G W E T T K A M P F  

JURY SPRUNGRICHTER

TD der FIS: A: Klaus Ringwald, SVS
Wettkampfleiter: Rolf Schilli, SCS B: Karl Löffler, SVS
Sprungrichterobmann: Siegfried Burger, SVS C: Siegfried Burger, SVS
Trainer Inland: Hansjörg Jäkle, SVS D: , SVS
Trainer Ausland I: E: , SVS
Trainer Ausland II:  

Daten der Schanze: NP = 15, K = 20, HS = 21, H:N = 0,47,  FIS-Zertifikat: 315/GER

Wetter: Wollkenlos, Luft +10° C bei Wettkampfbeginn um 10:30 Uhr

Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

Weite km/h W-Note -A- -B- -C- H-Note G-Note T-Note

Schüler 8, 20.0 m Schanze

1 3 Pfaff Jan 02 10.5  37.2 12.5 13.0 12.0 37.5 74.7 152.6

SC Waldau SVS 11.0  38.4 13.5 13.5 12.5 39.5 77.9

2 4 Fehrenbach Marius 01 8.5  32.4 11.5 12.0 12.0 35.5 67.9 132.7

SC Waldau SVS 7.0  28.8 12.0 12.0 12.0 36.0 64.8

Schüler 9, 20.0 m Schanze

1 6 Ketterer Julian 00 10.0  36.0 12.0 13.0 12.5 37.5 73.5 154.8

SZ Breitnau SVS 12.0  40.8 13.5 14.0 13.0 40.5 81.3
2 5 Pollul Björn 00 7.5  30.0 11.0 12.0 11.5 34.5 64.5 131.4

SZ Breitnau SVS 8.5  32.4 11.0 12.0 11.5 34.5 66.9

Schüler 10, 20.0 m Schanze

1 10 Schuler Yannick 99 16.5  51.6 15.5 15.5 15.5 46.5 98.1 194.0

SC Hinterzarten SVS 16.0  50.4 14.5 15.5 15.5 45.5 95.9

2 9 Weise Paul 99 16.0  50.4 13.0 13.5 14.0 40.5 90.9 178.2

SZ Breitnau SVS 14.5  46.8 13.0 14.0 13.5 40.5 87.3
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Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

Weite km/h W-Note -A- -B- -C- H-Note G-Note T-Note

3 8 Faller David 99 14.5  46.8 13.5 14.0 13.5 41.0 87.8 162.6

SZ Breitnau SVS 17.0  52.8 7.5 7.5 7.0 22.0 74.8

4 11 Rombach Morris 99 10.5  37.2 11.5 12.5 12.5 36.5 73.7 146.9

SC Waldau SVS 10.5  37.2 11.5 12.0 12.5 36.0 73.2

Schüler 11, 20.0 m Schanze

1 14 Pfaff Kevin 98 19.0  57.6 16.5 17.0 17.0 50.5 108.1 217.4

SC Waldau SVS 19.5  58.8 17.0 17.0 16.5 50.5 109.3

2 16 Schwer Philipp 98 18.5  56.4 16.5 15.0 16.0 47.5 103.9 207.1

ST Schonach-Rohrhardsberg BEZ 18.0  55.2 16.0 16.0 16.0 48.0 103.2

3 15 Blum Jannick 98 15.5  49.2 15.0 14.5 15.0 44.5 93.7 186.7

SC Hinterzarten SVS 15.0  48.0 15.0 15.0 15.0 45.0 93.0

Schülerinnen 11, 20.0 m Schanze

1 19 Kornhaas Anna 98 11.0  38.4 12.5 12.0 12.5 37.0 75.4 151.3

SC Hinterzarten SVS 11.0  38.4 12.5 12.5 12.5 37.5 75.9

Schüler 12, 20.0 m Schanze

1 22 Wisser Mario 97 19.0  57.6 16.5 16.5 16.5 49.5 107.1 210.8

ST Schonach-Rohrhardsberg BEZ 18.0  55.2 16.0 16.0 16.5 48.5 103.7

2 23 Davidsen Jonathan 97 17.0  52.8 16.0 14.0 15.0 45.0 97.8 192.7

ST Schonach-Rohrhardsberg BEZ 16.0  50.4 15.5 14.0 15.0 44.5 94.9

3 21 Mann Simon 97 16.0  50.4 15.5 14.5 15.0 45.0 95.4 188.6

SC Hinterzarten SVS 15.5  49.2 15.0 14.0 15.0 44.0 93.2

Schülerinnen 12, 20.0 m Schanze

1 26 Wursthorn Carina 97 17.0  52.8 17.0 17.5 17.0 51.5 104.3 213.2

SC Waldau SVS 18.5  56.4 17.5 17.0 18.0 52.5 108.9

Offene Klasse Schüler, 20.0 m Schanze

1 33 Löffler Tobias 94 22.0  64.8 17.5 16.5 17.0 51.0 115.8 234.3

ST Schonach-Rohrhardsberg BEZ 22.5  66.0 17.5 17.0 18.0 52.5 118.5

2 32 Wölfle Dominik 96 20.5  61.2 18.0 16.0 17.5 51.5 112.7 225.7

ST Schonach-Rohrhardsberg BEZ 20.0  60.0 18.0 17.5 17.5 53.0 113.0

3 34 Kienzler Jonas 96 20.0  60.0 17.0 16.0 16.5 49.5 109.5 220.0

ST Schonach-Rohrhardsberg BEZ 20.0  60.0 17.5 16.0 17.0 50.5 110.5

4 35 Keller Lauriz 96 19.0  57.6 17.0 16.5 17.5 51.0 108.6 213.8

ST Schonach-Rohrhardsberg BEZ 18.0  55.2 16.5 16.5 17.0 50.0 105.2

5 36 Walter Pascal 95 18.5  56.4 16.5 15.5 16.5 48.5 104.9 210.0

ST Schonach-Rohrhardsberg BEZ 19.0  57.6 16.5 15.0 16.0 47.5 105.1

6 31 Roman Oliver 96 18.0  55.2 15.5 14.5 16.0 46.0 101.2 203.4

SC Hinterzarten SVS 18.0  55.2 16.0 15.0 16.0 47.0 102.2

Offene Klasse Schülerinnen, 20.0 m Schanze

1 40 Hansmann Benita 95 15.0  48.0 14.5 14.5 14.5 43.5 91.5 182.0

ST Schonach-Rohrhardsberg BEZ 15.0  48.0 14.5 14.0 14.0 42.5 90.5

2 39 Körbel Rebecca 96 15.0  48.0 13.5 14.0 13.5 41.0 89.0 181.9

ST Schonach-Rohrhardsberg BEZ 16.0  50.4 14.5 14.0 14.0 42.5 92.9
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Wälderspringen auf der SV-Schülerschanze (K20)

Schönwald im Schwarzwald
28.09.2008

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E
S P R U N G W E T T K A M P F  

JURY SPRUNGRICHTER

TD der FIS: A: Klaus Ringwald, SVS
Wettkampfleiter: Rolf Schilli, SCS B: Karl Löffler, SVS
Sprungrichterobmann: Siegfried Burger, SVS C: Siegfried Burger, SVS
Trainer Inland: Hansjörg Jäkle, SVS D: , SVS
Trainer Ausland I: E: , SVS
Trainer Ausland II:  

Daten der Schanze: NP = 15, K = 20, HS = 21, H:N = 0,47,  FIS-Zertifikat: 315/GER

Wetter: Wollkenlos, Luft +10° C bei Wettkampfbeginn um 10:30 Uhr

Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

Weite km/h W-Note -A- -B- -C- H-Note G-Note T-Note

Schüler S8 - S12 - Gesamtwertung, 20.0 m Schanze

1 14 Pfaff Kevin 98 19.0  57.6 16.5 17.0 17.0 50.5 108.1 217.4

SC Waldau SVS 19.5  58.8 17.0 17.0 16.5 50.5 109.3

2 22 Wisser Mario 97 19.0  57.6 16.5 16.5 16.5 49.5 107.1 210.8

ST Schonach-Rohrhardsberg BEZ 18.0  55.2 16.0 16.0 16.5 48.5 103.7

3 16 Schwer Philipp 98 18.5  56.4 16.5 15.0 16.0 47.5 103.9 207.1

ST Schonach-Rohrhardsberg BEZ 18.0  55.2 16.0 16.0 16.0 48.0 103.2

4 10 Schuler Yannick 99 16.5  51.6 15.5 15.5 15.5 46.5 98.1 194.0

SC Hinterzarten SVS 16.0  50.4 14.5 15.5 15.5 45.5 95.9

5 23 Davidsen Jonathan 97 17.0  52.8 16.0 14.0 15.0 45.0 97.8 192.7
ST Schonach-Rohrhardsberg BEZ 16.0  50.4 15.5 14.0 15.0 44.5 94.9

6 21 Mann Simon 97 16.0  50.4 15.5 14.5 15.0 45.0 95.4 188.6

SC Hinterzarten SVS 15.5  49.2 15.0 14.0 15.0 44.0 93.2

7 15 Blum Jannick 98 15.5  49.2 15.0 14.5 15.0 44.5 93.7 186.7

SC Hinterzarten SVS 15.0  48.0 15.0 15.0 15.0 45.0 93.0

8 9 Weise Paul 99 16.0  50.4 13.0 13.5 14.0 40.5 90.9 178.2

SZ Breitnau SVS 14.5  46.8 13.0 14.0 13.5 40.5 87.3

9 8 Faller David 99 14.5  46.8 13.5 14.0 13.5 41.0 87.8 162.6

SZ Breitnau SVS 17.0  52.8 7.5 7.5 7.0 22.0 74.8
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Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

Weite km/h W-Note -A- -B- -C- H-Note G-Note T-Note

10 6 Ketterer Julian 00 10.0  36.0 12.0 13.0 12.5 37.5 73.5 154.8

SZ Breitnau SVS 12.0  40.8 13.5 14.0 13.0 40.5 81.3

11 3 Pfaff Jan 02 10.5  37.2 12.5 13.0 12.0 37.5 74.7 152.6

SC Waldau SVS 11.0  38.4 13.5 13.5 12.5 39.5 77.9

12 11 Rombach Morris 99 10.5  37.2 11.5 12.5 12.5 36.5 73.7 146.9

SC Waldau SVS 10.5  37.2 11.5 12.0 12.5 36.0 73.2

13 4 Fehrenbach Marius 01 8.5  32.4 11.5 12.0 12.0 35.5 67.9 132.7

SC Waldau SVS 7.0  28.8 12.0 12.0 12.0 36.0 64.8

14 5 Pollul Björn 00 7.5  30.0 11.0 12.0 11.5 34.5 64.5 131.4

SZ Breitnau SVS 8.5  32.4 11.0 12.0 11.5 34.5 66.9

Schülerinnen S8 - S12 -  Gesamtwertung, 20.0 m Schanze

1 26 Wursthorn Carina 97 17.0  52.8 17.0 17.5 17.0 51.5 104.3 213.2

SC Waldau SVS 18.5  56.4 17.5 17.0 18.0 52.5 108.9

2 19 Kornhaas Anna 98 11.0  38.4 12.5 12.0 12.5 37.0 75.4 151.3

SC Hinterzarten SVS 11.0  38.4 12.5 12.5 12.5 37.5 75.9

Offene Klasse Schüler S13 - S15, 20.0 m Schanze

1 33 Löffler Tobias 94 22.0  64.8 17.5 16.5 17.0 51.0 115.8 234.3

ST Schonach-Rohrhardsberg BEZ 22.5  66.0 17.5 17.0 18.0 52.5 118.5

2 32 Wölfle Dominik 96 20.5  61.2 18.0 16.0 17.5 51.5 112.7 225.7

ST Schonach-Rohrhardsberg BEZ 20.0  60.0 18.0 17.5 17.5 53.0 113.0

3 34 Kienzler Jonas 96 20.0  60.0 17.0 16.0 16.5 49.5 109.5 220.0

ST Schonach-Rohrhardsberg BEZ 20.0  60.0 17.5 16.0 17.0 50.5 110.5

4 35 Keller Lauriz 96 19.0  57.6 17.0 16.5 17.5 51.0 108.6 213.8

ST Schonach-Rohrhardsberg BEZ 18.0  55.2 16.5 16.5 17.0 50.0 105.2

5 36 Walter Pascal 95 18.5  56.4 16.5 15.5 16.5 48.5 104.9 210.0

ST Schonach-Rohrhardsberg BEZ 19.0  57.6 16.5 15.0 16.0 47.5 105.1

6 31 Roman Oliver 96 18.0  55.2 15.5 14.5 16.0 46.0 101.2 203.4

SC Hinterzarten SVS 18.0  55.2 16.0 15.0 16.0 47.0 102.2

Offene Klasse Schülerinnen S13 - S15, 20.0 m Schanze

1 40 Hansmann Benita 95 15.0  48.0 14.5 14.5 14.5 43.5 91.5 182.0

ST Schonach-Rohrhardsberg BEZ 15.0  48.0 14.5 14.0 14.0 42.5 90.5

2 39 Körbel Rebecca 96 15.0  48.0 13.5 14.0 13.5 41.0 89.0 181.9

ST Schonach-Rohrhardsberg BEZ 16.0  50.4 14.5 14.0 14.0 42.5 92.9

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 24
In der Wertung: 24

Für die Richtigkeit:

(Adolf Wehrle)
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